
LEDEN 2023 ročník 6, číslo 1

Raduj se a  konej dobro…
To všechno učinil krásné ve svůj čas. Také věčnost dal do jejich srdce, aniž by člověk ovšem
postihl dílo, které Bůh vykonal, od počátku až do konce. Poznal jsem, že pro ně není nic lepšího,
než aby se radovali a aby konali ve svých životech dobro.  Kazatel 3,11-12

Bratři a sestry, jakožto věřící lidé se snažíme dobrat Božích plánů a záměrů s námi a naším
životem. Pokoušíme se zahlédnout nějaký vzor, vidět smysl událostí, které nás potkávají. Snažíme
se odhadnout, kam nás okolnosti života unášejí, případně co Bůh tím vším, co nás potkalo a
potkává, sleduje. Tu a tam můžeme mít pocit, že jsme se něčeho při svém zkoumání světa dobrali,
že jsme zahlédli část velkého obrazu, který je z jednotlivých událostí utkaný. Většinou však ve
svém hledání spíše tápeme a velký obraz nám zůstává zastřen a my nejsme schopni jej ani při
nejlepší snaze poodhalit. A tu se ptáme, zda se dá žít s tajemstvím? Lze žít s tím, že tady pod nebem
se možná nikdy konečného smyslu všech věcí nedobereme, že Bohu a jeho záměrům plně nikdy
neporozumíme? Domnívám se, že je to možné. S tajemstvím se žít dá, pokud se Bohu odevzdáme v
důvěře a uchováme si víru v dobré Boží řízení vzdor zdánlivé nesmyslnosti života. Ve víře platí, že
i když, jak říká kazatel, nedokážeme vystihnout počátek a konec Božího díla, Bůh přesto všechno
učinil krásně a v pravý čas. Když přijmeme omezenost svého poznání a překonáme skepsi touto
důvěrou, nalezneme i v novém roce 2023 klid pro naši duši a budeme schopni lépe a poslušně plnit
Bohem uložené povinnosti, jak řekne i kazatel: “Radovat se ze života a konat dobro.”

Přeji vám pokojný nový rok 2023, kéž dokážete žít smířeni s Božím tajemstvím. Petr Rohan

Kalendář
7. 1. so Den modlitby a půstu
7. 1. so 10:00 Úvod do studia Sobotní školy
7. 1. so 10:15 Novoroční bohoslužba - kázání: Petr ROHAN (youtube)
10. 1. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
11. 1. st 10 dní modliteb 2023 - Zpátky k oltáři: Vytvoření místa pro Boha
14. 1. so Den zdraví
14. 1. so 10:00 Sobotní škola
14. 1. so 10:45 Kázání: Roman MIČÁNEK (youtube)
17. 1. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
21. 1. so Den náboženské svobody (sbírka DNS pro ČSU), konec 10 dní modliteb
21. 1. so 10:00 Sobotní škola
21. 1. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
24. 1. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
28. 1. so 10:00 Sobotní škola
28. 1. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
31. 1. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, LEDEN 2023,  -2-

Narozeniny
týden 1. - 7. 1. týdny 8. - 21. 1. týden 22. - 28. 1. týden 29. - 31. 1.
- - Marie P. -

Oznámení
● 10 dnů modliteb - Zpátky k oltáři: Vytvoření místa pro Boha - 11. ÷ 21. 1. 2023

Ve dnech 11. až 21. ledna 2023 pořádá naše církev po celém světě Deset dnů modliteb za
vylití Ducha svatého. Téma setkávání v průběhu těchto dnů je „Zpátky k oltáři: Vytvoření
místa pro Boha“.
Kromě studia zmíněného tématu se můžete v rámci modlitebních setkání zaměřit také na
přímluvné modlitby ohledně Vašich osobních i sborových potřeb.
Závěrečná sobota 21. ledna může být vyjádřením vděčnosti za vše dobré, co přichází z Boží
ruky jako odpověď na Vaše společné modlitby. Doufáme, že tyto podněty pomohou, aby se
Deset dnů modliteb stalo hlubokou zkušeností pro Vaši modlitební skupinu či sborovou
rodinu. Deset_dnů_2023, Deset_dnů_2023_Příručka_pro_vedoucí

● Alianční týden modliteb - 8 ÷ 15. 1. 2023
Další ročník Aliančního týdne modliteb se bude konat 8. – 15. ledna 2023 (vždy v 18.00).
Jeho tématem je Dobrý pastýř a texty modlitebního průvodce vychází ze Žalmu 23 a 1000 let
historie jeho ozvěn ve Starém a Novém zákoně… I v letošním roce se můžeme této aktivity
účastnit – konkrétně v pátek 13. ledna 2023 (18.00) bude ve sboře na Střední hostem kazatel
Petr Coufal z BJB. Modlitebního průvodce ATM 2023 si můžete stáhnout ZDE. ČESKÁ
EVANGELIKÁLNÍ ALIANCE – ATM 2023. ZDE si můžete prohlédnout rozvrh
jednotlivých večerů.

● Kudykam po rozvodu, Strážovice 23 (u Kyjova), 20. - 22. ledna 2023
Cena pobytu : 1200,- Kč. Informace R. Jonczy, tel. 739 345 670. Přihlášky:
www.ceskesdruzeni.cz (do 13. ledna 2023).

● Vstupujeme do prvního čtvrtletí nového roku a načínáme nové téma sobotní školy „NAD
MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ ..„ . Materiály ke studiu si můžete otevřít nebo stáhnout ze
stránek https://sobotniskola.casd.cz nebo https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/891.
Tištěné materiály lze objednat v traktátu. Internetová televize HopeTV.cz připravila na toto
téma rozhovory s teologem Danielem Gomolou (poslech na Spotify). Audio verze úkolků
najdete na YouTube kanále Radio Oreb.

● Zveme Tě na první INRI bohoslužbu v roce 2023! Těšit se můžeš na slovo, písně,
společenství a dobré jídlo. Tak přijď! Středa 18. 1. 2023 od 19:00 v malém sále na Střední 10.

● Voda – neopomenutelný zdroj života, Klub zdraví Olomoucká 43, úterý 17. 1. 2023
v 18:00, přednáší Ing. Jan Polášek. Dozvíme, proč je voda neopomenutelný zdroj života. V
čem je důležitá, co přehlížíme a v čem se ochuzujeme, když vodu nepijeme, nebo pijeme
znečištěnou. Vstup je zdarma

http://mss.casd.cz/wp-content/uploads/Deset_dnu_2023.pdf
http://mss.casd.cz/wp-content/uploads/Deset_dnu_2023_Prirucka_pro_vedouci.pdf
https://brno-stredni.casd.cz/wp-content/uploads/2023/01/ATM-2023-podklad.pdf
https://brno-stredni.casd.cz/wp-content/uploads/2023/01/ATM-2023-podklad.pdf
https://brno-stredni.casd.cz/wp-content/uploads/2023/01/ATM-2023-podklad.pdf
https://brno-stredni.casd.cz/2023/01/aliancni-tyden-modliteb-2023/
https://brno-stredni.casd.cz/2023/01/aliancni-tyden-modliteb-2023/
http://www.ceskesdruzeni.cz
https://sobotniskola.casd.cz
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/891
http://www.hopetv.cz/
https://open.spotify.com/show/0WiVCh5PUd9rt4lEfUUiY8?si=2d5cba24001f424b
https://www.youtube.com/watch?v=0FgwyzZ0f1w


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, LEDEN 2023,  -3-

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA
V neděli 1. 1. 2023 se konala již tradiční Novoroční
vycházka tentokrát do Mariánského údolí. Sešli jsme
se v hojném počtu, počasí nám přálo a strávili jsme
požehnaný čas. Těšíme se na další setkání.

NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA
První sobotu 7. 1. 2023 se bude konat slavnostní
bohoslužba s vybíráním biblických veršíků pro
nový rok. Na závěr bohoslužby proběhne
společný oběd.

Tenkrát na Západě aneb Amerika
země svobody
Koncert skupiny Náhodná setkání bratra Petra
Grunta v našem sboru proběhne 4. 2. 2023 v 15
hodin. Členové této country kapely jsou
sourozenci v Kristu z Vysočiny. Vystoupí s
programem písní a mluveného slova
inspirovaným skutečným příběhem českého
emigranta Jana Tichého, který v druhé polovině
19. století uprchl z Čech před náboženským
pronásledováním do nové země. Vstupné bude
dobrovolné.

SÁZAVA 2023
Na první červnový víkend, tj. od pátku 2. 6. do
neděle 4. 6. 2023, plánujeme KD pobyt na
Sázavě. Zatím neznám letošní ceny za ubytování
a možnost použití společné kuchyně, ale věřím,
že se nebude jednat o vysoké částky. Také
program víkendového setkání teprve tvoříme.
Pravděpodobně bude pátek patřit příjezdu

účastníků s možností prvního seznámení s okolím. V sobotu proběhne bohoslužba, společný oběd
a vycházka. Na neděli vymyslíme nějakou společnou aktivitu na rozloučenou. Pokud máte zájem se
zúčastnit, neváhejte se přihlásit. Přihlášky nejsou závazné a není nutné platit dopředu zálohu. Ale
potřebujeme nahlásit panu správci počet ubytovaných osob nejpozději týden před pobytem.

Bohoslužba na Lesné v sobotu 3. 6. 2023 je zrušena.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, LEDEN 2023,  -4-

ZA OBZOREM
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/893

COŽE? BŮH? TO NEMŮŽEŠ MYSLET VÁŽNĚ…
Harald Giesebrecht
Autor – vedoucí oddělení mládeže v Norsku a ředitel Norské biblické školy – prostřednictvím
jednoduchých příběhů a metafor hledá odpovědi na některé z nejtěžších otázek, které si o Bohu a
jeho povaze kladou křesťané i ateisté. Např.: Jak mohl milující Bůh stvořit peklo? Je-li Bůh dobrý,
proč existuje utrpení? Jak může Bůh tvrdit, že nás miluje, když neodpovídá na naše modlitby? Po
přečtení nedlouhé kapitoly pak čtenář bude ještě dlouho přemýšlet…
https://www.adventorion.cz/knihy/coze-buh-to-nemuzes-myslet-vazne-
Cena: 210 Kč

ZDRAVÍ A POHODA NEJSOU NÁHODA
Jana Krynská
Autorka píše v úvodu knihy:
Zdraví, štěstí a pohoda nejsou dílem náhody nebo genetických dispozic. Jsou založeny na
vzájemném působení různých faktorů a principů, z nichž většinu můžeme aktivně ovlivňovat.
NEWSTART Lifestyle Program – 8 základních principů pro zdraví – byl vytvořen na základě
vědeckých výzkumů v 80. letech minulého století v lékařském institutu Weimar v Kalifornii. Po
převzetí projektu do Evropy počátkem našeho století byl doplněn na 12 bodů a jako komplexní
program NewstartPlus© je registrován ve švýcarském Bernu.
Články k jednotlivým bodům vznikly na základě poznatků soudobé medicíny, zkušeností z mé
lékařské praxe a inspirace materiály společnosti Liga Leben und Gesundheit ve formě časopisu i
internetově.
https://www.adventorion.cz/knihy/zdravi-a-pohoda-nejsou-nahoda
Cena: 30 Kč

SPOLU V KRUHU
László Szabó
https://www.adventorion.cz/knihy/spolu-v-kruhu
Cena: 185 Kč

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

YouTube.com Sbor CASD Brno Lesná
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/893
https://www.adventorion.cz/knihy/coze-buh-to-nemuzes-myslet-vazne-
https://www.adventorion.cz/knihy/zdravi-a-pohoda-nejsou-nahoda
https://www.adventorion.cz/knihy/spolu-v-kruhu
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA/featured

